



**UNAH**  
UNIVERSIDAD NACIONAL  
AUTÓNOMA DE HONDURAS

Secretaría Ejecutiva de Administración y Finanzas  
**ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES**

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Boulevard Suyapa  
Tegucigalpa, Francisco Morazán

FECHA

23 DE FEBRERO DE 2021

OC #

002-2021

**Proveedor**

INDEL/DILCIA ARAGON FUNEZ  
SIGUATEPEQUE, Barrio San Juan, Primer nivel Mall  
Beitjala  
difunez@hotmail.com

ADA QUIJADA  
Ciudad Universitaria,  
6to piso, Edificio Alma Mater

| Proceso Numero           | Fecha de Elaboración | Fecha de Entrega   |
|--------------------------|----------------------|--------------------|
| JNAH-CM-GC-SEAF-2021-002 | 23 de febrero 2021   | 23 de febrero 2021 |

| Items/Producto | Descripción   | Cantidad | Precio Unitario | TOTAL       |
|----------------|---|----------|-----------------|-------------|
| 1              | Careta sanitaria de mica transparente con protección facial, sellada en la parte superior. Adjuntar fotografía del producto   | 500      | L.39.00         | L.19,500.00 |
| 2              | Mascarilla Descartable KN-95 de 5 capas protectoras para filtrar más del 95% de las partículas aéreas, clic ajustable para la nariz, con bandas elásticas prácticas y rápidas de sujetar en orejas, color blanco, de textura suave, no alérgica, aprobadas por la FDA, adjuntar ficha técnica, certificado de ARSA.   | 500      | L.38.00         | L.19,000.00 |
| 3              | Botes de 250 a 300 ml de alcohol gel al 70%, que contenga aloe vera. Adjuntar ficha técnica.  | 500      | L.40.00         | L.20,000.00 |
| 4              | Alcohol clínico al 70%.   | 20       | L.400.00        | L.8,000.00  |
| 5              | Botes atomizadores de 250 ml  | 200      | L.30.00         | L.6,000.00  |
| 6              | Guantes de Nitrilo talla "M" Caja de 50 Pares.  | 38       | L.300.00        | L.11,400.00 |
| 7              | Pediluvios con doble alfombra   | 4        | L.900.00        | L.3,600.00  |
| 8              | Amonio Cuaternario de 5ta generación súper concentrado, desinfectante altamente concentrado diseñado para hacer efectivamente todo tipo de desinfección y sanitización, cloruro de amonio cuaternario de cadena doble, para ser usado como sanitizador que no requiere enjuague, esterilizador en frío y desinfectante, que se pueda diluir de 1 onza 4 galones listos para usar a 200 ppm. Agregar ficha técnica y foto del producto y hoja de seguridad.  | 5        | L.900.00        | L.4,500.00  |
| 9              | Guantes de Nitrilo talla "L" Caja de 50 Pares.  | 2        | L.300.00        | L.600.00    |
| 10             | Trajes de bioseguridad, respirables de protección contra salpicaduras y partículas, trajes de uso limitado ideales para proteger a las personas, con un excelente nivel de respirabilidad, con alta protección a la penetración de salpicaduras y partículas al cuerpo del usuario, color blanco. Los trajes cuentan con capucha, cremallera frontal, solapa de 1", elástico en la espalda, manillas y tobillos. Fabricados con la tecnología Microforce* SMS (Spunbond - Meltblown - Spunbond) de 3 capas, Composición 100 % polipropileno. Presentar ficha técnica del producto. 200 talla "M" y 50 talla "L" | 250      | L.270.00        | L.67,500.00 |

L.160,100.00

**Comentarios o instrucciones especiales**

SUBTOTAL  
IMPUESTO

Exonerado



**UNAH** Secretaria Ejecutiva de Administración y Finanzas

UNIVERSIDAD NACIONAL  
AUTÓNOMA DE HONDURAS

Fecha de entrega del producto martes 23 de febrero de 2021, 2:00 pm Almacén Central, Ciudad Universitaria

(15%)

**L.160,100.00**

TOTAL

**Nota:** La institución al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberá verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser así podrán rechazar la recepción de estos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederá conforme a la ley para la anulación de la orden de compra.

Autorizado por: Miguel Antonio Andino



Elaborado por: Ada Quijada

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a partir de la comunicación en efectivo en físico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada a acompañada de documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo # 72 de la Ley de Contratación del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto



In DEL  
 Dilcia Dilia Funez Aragon  
 Mall Beit Jalá, Siguatepeque, Tel. 2773-9901  
 Cel. 9908-1827 / Correo: difunez@hotmail.com  
 R.T.N : 0501-1967-004762  
 CAI: C8B111-BB41D4-4B41B8-3105AD-3FD61A-15



FACTURA No.000-002-01-00030422 CREDITO

Fecha: 25/02/2021

Vence: 25/02/2021

Cliente: UNAH

RTN Cliente : 08019995354420

Vendedor: TIENDA

| Cantidad | Forma de presentacion | Descripción  | Precio Unitario L | Total L      |
|----------|-----------------------|--|-------------------|--------------|
| 500      | UNIDADES              | Careta sanitaria de mica transparente con protección facial, sellada en la parte superior.   | L. 39.00          | L. 19,500.00 |
| 500      | UNIDADES              | Mascarilla Descartable KN-95 de 5 capas protectoras para filtrar más del 95% de las partículas aéreas, clic ajustable para la nariz, | L. 38.00          | L. 19,000.00 |
| 500      | BOTES                 | Botes de 250 a 300 ml de alcohol gel al 70%, que contenga aloe vera. Adjuntar ficha técnica.   | L. 40.00          | L. 20,000.00 |
| 20       | GALONES               | Alcohol clínico al 70%.  | L. 400.00         | L. 8,000.00  |
| 200      | UNIDADES              | Botes atomizadores de 250 ml   | L. 30.00          | L. 6,000.00  |
| 38       | CAJA                  | Guantes de Nitrilo talla "M" Caja de 50 Pares.   | L. 300.00         | L. 11,400.00 |
| 4        | UNIDADES              | Pediluvios con doble alfombra  | L. 900.00         | L. 3,600.00  |
| 5        | GALONES               | Amonio Cuaternario de 5ta generación súper concentrado   | L. 900.00         | L. 4,500.00  |
| 2        | CAJA                  | Guantes de Nitrilo talla "L" Caja de 50 Pares.   | L. 300.00         | L. 600.00    |
| 250      | UNIDADES              | Trajes de bioseguridad, respirables de protección contra salpicaduras y partículas, trajes de uso limitado ideales para proteger a   | L. 270.00         | L. 67,500.00 |

|                        |                      |
|------------------------|----------------------|
| Descuentos y rebajas   | L. -                 |
| Importe exonerado      | L. 160,100.00        |
| Importe exento         | L. -                 |
| Importe gravado 15%    | L. -                 |
| Importe gravado 18%    | L. -                 |
| I.S.V 15%              | L. -                 |
| I.S.V 18%              | L. -                 |
| <b>TOTAL CANCELADO</b> | <b>L. 160,100.00</b> |



*[Handwritten signature]*

Son: Ciento sesenta mil cien con 00/100 lempiras

Fecha Límite de Emisión: 13/04/2021

Rango de Facturas Asignados 000-002-01-00024701 A 000-002-01-00031200

Datos del adquiriente exonerado

No.de Orden de Compra Exenta: \_\_\_\_\_

No. Corr. Const.registro de Exonerada: R-2020002433-259

No. de Registro de la SAG: \_\_\_\_\_

